記者配布資料

令和２年９月７日

各位

名古屋商工会議所

名古屋商工会議所 × 大ナゴヤツアーズ

「ジモト企業再発見！大人の社会見学ツアー」を開催します

名古屋商工会議所では、ナゴヤエリアで体験プログラムツアーを展開する「大ナゴヤツア

ーズ実行委員会」と連携し、地元企業の協力のもと「通常では見られない、聞けない、体験

できない」を付加価値とした企業見学ツアーを、新型コロナウィルス感染予防対策を実施の

上、開催いたします。

本事業は、「地元の住民が地域の魅力を深く理解し、発信していくプロセスの構築」を目

的に、一般向けの企業見学ツアーとして実施するものです。

今回は、日常の食卓に欠かせない食品や嗜好品、学生時代に誰でも一度は触れている製品

の製造工程、日々何気なく目にしているオブジェの秘密や名古屋老舗ホテルでの非日常な

世界など、普段はなかなか目にすることのできない地元企業の新たな魅力を発見・体感して

いただける５つのツアー（現地集合・現地解散）を実施いたします。

つきましては、事前の告知並びに当日の取材方につきまして、格別のご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

なお、新型コロナウィルスの関係で、状況（緊急事態宣言発令時等）によってはツアー

中止になる場合がありますので、予めご了承下さいますよう重ねてお願い申し上げます。

＜ 開 催 概 要 ＞

１．開催日時及び見学先

（１）日  時：09月 30日（水）10：00～12：30

見学先：株式会社くすむら（名古屋市東区飯田町 56）定員：10 名（最少催行 5 名）

（２）日 時：10月 3日（土）13：00～15：00

   見学先：株式会社馬印小牧工場（小牧市入鹿出新田 725）定員：15 名（最少催行 5 名）

（３）日 時：10月 6日（火）14:00～16:00

      見学先：株式会社名鉄百貨店（名古屋市中村区名駅 1-2-1）定員：15名（最少催行 5名）

（４）日 時：10月 31日（土）10：00～12：00

   見学先：株式会社ボンタイン珈琲本社（名古屋市北区平手町 1-23）定員：15 名（最少催行 5 名）

（５）日 時：11月 23日（月・祝）13：30～16：00

   見学先：株式会社名古屋観光ホテル（名古屋市中区錦 1-19-30） 定員：10 名（最少催行 5 名）

２．ツアー内容等詳細：別紙資料の通り

３．申し込み先：大ナゴヤツアーズの公式ホームページ（http://dai-nagoyatours.jp/）

より申し込み。

４．取材について：当日取材いただける場合には、事前に下記までご連絡下さいますよう

お願い申し上げます。

【本件担当】名古屋商工会議所 商務交流部 流通・観光・街づくりユニット 青木

〒460-8422 名古屋市中区栄 2-10-19 TEL 052-223-5731
E-mail：aoki@nagoya-cci.or.jp   FAX 052-231-5703

http://dai-nagoyatours.jp/
mailto:aoki@nagoya-cci.or.jp

名古屋商工会議所

2020

13：00
～

15：00

10
3
土

懐かしの黒板とチョークに萌える。
馬印小牧工場ツアー

14：00
～

16：00

10
6
火

ナナちゃん衣装替えに密着！名鉄百貨店
ナナちゃんコレクションツアー

10：00
～

12：30

9
30
水

豆腐づくり一筋！
豆腐処くすむら満喫ツアー

10：00
～

12：00

10
31
土

最高の一杯のコーヒーを届けたい！
ボンタイン珈琲ツアー

13：30
～

16：00

11
23
月祝

名古屋最古の名門ホテル！
名古屋観光ホテル堪能ツアー @dainagoyatours

インスタグラム・フェイスブック・ツイッターも更新中！

https://dai-nagoyatours.jp/

大ナゴヤツアーズ 検索

それぞれお申し込み・詳細情報は、
各ツアーのＱＲコードを読み込んでいただくか、
大ナゴヤツアーズ ホームページからご覧ください。

大ナゴヤツアーズ ホームページ

主催：名古屋商工会議所 / 企画・運営：大ナゴヤツアーズ実行委員会
協力企業：株式会社くすむら、株式会社馬印、株式会社名鉄百貨店、
株式会社ボンタイン珈琲本社、株式会社名古屋観光ホテル（開催日順）

豆腐づくり体験から豆腐御膳ランチまで

豆腐づくり一筋！
豆腐処くすむら満喫ツアー

10：00 ～ 12：30開催時間
4000円参加費
豆腐懐石くすむら開催場所

豆腐、豆腐づくりについてお話
→豆腐づくり体験
→豆腐御膳ランチ

私たちのジモトには素晴らしい企業が多く存在します。
世界のモノづくりを支える町工場、私たちの生活を支え、暮らしを豊かにする企業。
あなたのご近所にも、この街の誇るべき企業がきっとあるはずです。
ジモト企業のお仕事を応援する名古屋商工会議所は、
「大人の社会見学ツアー」を開催します。
５社の会員企業の協力をいただき、さまざまな体験ができるツアーをご用意！
どの企業も、一般のお客さま向けには初開催の企業見学ツアーです。
【体験】を通じて、魅力的なジモト企業を再発見する５つのツアーをお楽しみください。

9
30
水

“書いて消す”ものづくりで120余年！
極太チョークでの彫刻体験まで

懐かしの黒板とチョークに萌える。
馬印小牧工場ツアー

13：00 ～ 15：00開催時間
3000円参加費
株式会社馬印 小牧工場開催場所

10
3
土

知られざるナナちゃん秘話から衣装づくり
工房見学、地上６mの昇降機同乗体験まで

ナナちゃん衣装替えに密着！名鉄百貨店
ナナちゃんコレクションツアー

14：00 ～ 16：00開催時間
2000円
※タクシー移動費 別途

参加費

ナナちゃん人形～工房開催場所
ナナちゃん衣装制作の工房見学
→お話＆ナナちゃん衣装替え見学
→ナナちゃん小皿お土産

10
6
火

工場見学→極太チョークを使った
彫刻ワークショップ体験
→お土産

ロイヤルスイート見学から、
豪華アフタヌーンティーで優雅な時間を

名古屋最古の名門ホテル！
名古屋観光ホテル堪能ツアー

13：30 ～ 16：00開催時間
6500円参加費
名古屋観光ホテル開催場所

11
23
月祝

名古屋観光ホテル館内ガイド
→ロイヤルスイート見学
→アフタヌーンティー＆紅茶講座

https://dai-nagoyatours.jp/

大ナゴヤツアーズ 検索

大ナゴヤツアーズ ホームページ

老舗コーヒー製造会社のこだわりを見学。
オリジナルブレンドづくり体験まで

最高の一杯のコーヒーを届けたい！
ボンタイン珈琲ツアー

10：00 ～ 12：00開催時間
4500円参加費
ボンタイン珈琲本社開催場所

ミニ珈琲セミナー→工場見学
→ブレンドコーヒーづくり
→ブレンドコーヒーお土産

10
31
土

2020

東海エリアの良いヒト・モノ・コトを集めた驚きの発見や
感動ができる体験プログラムです。
日本酒の酒蔵、老舗料亭の女将など、バラエティに富んだ
「その道のプロ」のガイドさんと一緒につくりました。
知っているようで知らない東海エリアの魅力に触れる旅へ。

大ナゴヤツアーズとは？

※写真はイメージです